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Wernisaż wystawy „Witajcie w naszej Bajce” z okazji jubileuszu XXX-lecia
Szkolnej Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc

News

Szkolna Galeria Plastyczna im. Krystyny Gryc obchodzi jubileusz XXX-lecia. Z tej okazji w piątek 4
kwietnia uroczystym wernisażem została otwarta w galerii nowa wystawa malarstwa p.t. „Witajcie w
naszej  bajce”.  Autorzy  eksponowanych  prac  to  artyści  plastycy,  członkowie  Związku  Polskich
Artystów Plastyków – Polska Sztuka Użytkowa Opole: Tatiana Cybulska, Joanna Dubiel Stonoga,
Zbigniew Korzeniowski, Irena Podolak, Dariusz Raut, Anna Maria Rogowska, Urszula Serafin-Noga,
Nadia Siemek i Sylwia Wenska, a tematem przewodnim wystawy jest świat zwierząt. Inspiracją
tematu wystawy była ubiegłoroczna, animalistyczna wystawa artystek z grupy EFFKI w pawilonach
hipopotamiarni  i  żyrafiarni  krakowskiego  ZOO.  XXX  lecie  to  bardzo  poważny  jubileusz,  więc
przekornie poprosiliśmy gości o element zwierzęcego przebrania na wernisażu, żeby było zabawniej.

W trakcie przygotowań do jubileuszowej wystawy również uczniowie naszej szkoły wykonywali prace
rysunkowe, graficzne, malarskie i przestrzenne inspirowane światem zwierząt, prace te także są
prezentowane na wystawie.

W dniu wernisażu korytarz I piętra zapełnił się licznie przybyłymi na uroczystość gośćmi. Wielu gości
podjęło  rzucone  w  zaproszeniu  wyzwanie  i  rzeczywiście  mieli  na  sobie  elementy  zwierzęcego
przebrania w postaci masek, uszu lub wzorów na tkaninie. Wśród gości byli między innymi radny
powiatu Antoni  Gryc,  dyrektor  Domu Kultury  w Ozimku Justyna Wajs-Fijałkowska,  prezes  DFK
Szczedrzyk  Beata  Wiora,  członek  zarządu  ZPAP-PSU Opole  Adam Werwiński,  członek  zarządu
Stowarzyszenia Współpracy Polska - Wschód Anna Maria Rogowska, emerytowana dyrektor Szkoły w
Szczedrzyku Jadwiga Wiesbach, obecni i emerytowani nauczyciele szkoły w Szczedrzyku, uczniowie,
rodzice oraz sympatycy galerii.

Przybyłych gości  powitała  dyrektor  szkoły  Beata Bogacz-  Wożniak,  następnie opiekunka Galerii
Urszula Serafin-Noga krótko przedstawiła historię galerii, podziękowała wszystkim którzy przyczynili
się do jej sukcesu i przedstawiła artystów - autorów prezentowanych prac. Potem uczniowie klas III,
IV oraz grupy zerowej wystąpili z programem artystycznym, opartym na wierszach Adama Brzechwy
i piosenkach z filmów Akademia Pana Kleksa. Popisy młodych artystów zostały nagrodzone gromkimi
brawami.

Tradycyjnie już od wielu lat podczas wernisażu odbywa się akcja plastyczna tematycznie związana z
wystawą, tym razem była to akcja nazwana „Karuzela zwierząt”. Praca odbywała się w zespołach
rodzinnych i koleżeńskich. Po skończonej akcji wykonane „karuzele zwierząt” zawisły na relingach,
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dodatkowo ozdabiając przestrzeń galerii a organizatorzy i uczestnicy przystąpili do ekscytującego
losowania  nagród  i  upominków.  Każdy  uczestnik  akcji  został  nagrodzony,  ale  najbardziej
oczekiwanymi  nagrodami  były  oczywiście  obrazy  i  gadżety  ofiarowane przez  artystów.  Autorzy
wystawy przekazali na nagrody w sumie 14 obrazów, 2 kubeczki z artystycznym nadrukiem oraz
liczne  breloczki  do  kluczy  z  figurkami  zwierząt.  Pozostałe  drobne  nagrody  ufundowała  Rada
Rodziców.

Potem  goście  mogli  cieszyć  oczy  prezentowanymi  pracami  dorosłych  oraz  młodych  artystów,
delektować się kawą i domowymi wypiekami przygotowanymi przez rodziców uczniów.

Pozostaje wyrazić nadzieję, że ta plastyczna bajka będzie trwała nadal.

Fotorelacja z wernisażu jubileuszowej wystawy w Szkolnej Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc.
Zdjęcia Janusz Dziuban, Mirella Rudolf, Urszula Serafin-Noga
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